Администрация
муниципального образования
        Каменский сельсовет
        Сакмарского района
       Оренбургской области
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         от  11.11.2025  № 34-п
               с. Каменка
О внесении изменений в постановление
Администрации МО Каменский сельсовет
от 20.12.2022 № 68-п «Об утверждении
муниципальной программы «Устойчивое
развитие сельской территории муниципального
образования  Каменский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствие  с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:
       1. Приложение к постановлению от 20.12.2022 № 68-п «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования, официального опубликования в газете муниципального образования Каменский сельсовет «Каменские вести» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава муниципального образования
Каменский сельсовет                                                                            К.В.Топчий

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области»

	Ответственный
исполнитель
Программы
	Администрация муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023-2030

	Комплекс процессных мероприятий
	1. «Муниципальное управление муниципального образования  Каменский сельсовет».
2. «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
3. «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  муниципального образования Каменский сельсовет »
4. «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории Каменский сельсовета ».
5. «Развитие сфер культуры и спорта муниципального образования Каменский сельсовет »
6. «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Каменский сельсовет

	Цель Программы
	    - улучшение условий жизнедеятельности на территории Каменского сельсовета Сакмарского района;

	Задачи Программы
	- активизация участия граждан, проживающих на территории муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района, в решении вопросов местного значения;
- удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, проживающего на территории Каменского сельсовета;

	Объем бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 27226,80 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 3329,0 тысяч рублей;
2024 год – 3345,6 тысяч рублей;
2025 год – 3087,4 тысяч рублей;
2026 год – 3519,0 тысяч рублей;
2027год –  3534,9 тысяч рублей;
2028год –  3470,3 тысяч рублей;
2029год –  3470,3 тысяч рублей;
2030год –  3470,3 тысяч рублей;

	Связь с комплексной программой

Администрация

муниципального образования

Каменский сельсовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11

.11.202

5

№

34

-

п

с. Каменка

О внесении изменений в постановление

А

дминистрации

МО

Каменский сельсовет

от 20.12.2022 № 68

-

п «Об утверждении

муниципальной программы «Устойчивое

развитие сельской территории муниципального

образования  Каменский

сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствие  с Федеральным  законом  от

6 октября

2003 года  № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

постановляю:

1. Приложение к постановлению от 20.12.2022 № 68

-

п «Об утверждении

муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории

муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района

Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

3.Настоящее постановление

вступает в силу после обнародования,

официального опубликования в газете муниципального образования

Каменский сельсовет «Каменские вести» и распространяет свое действие на

правоотношения

, возникшие с 1 января 2026

года.

Глава муниципального образования

Каменский сельсовет                                                                            К.В.Топчий

             Администрация   муниципального образования            Каменский сельсовет            Сакмарского района           Оренбургской области             ПОСТАНОВЛЕНИЕ             от   11 .11.202 5    №  34 - п                   с. Каменка   О внесении изменений в постановление   А дминистрации   МО   Каменский сельсовет   от 20.12.2022 № 68 - п «Об утверждении   муниципальной программы «Устойчивое   развитие сельской территории муниципального   образования  Каменский   сельсовет   Сакмарского района Оренбургской области»       В соответствие  с Федеральным  законом  от   6 октября   2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и ст.179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,   постановляю:           1. Приложение к постановлению от 20.12.2022 № 68 - п «Об утверждении   муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории  муниципального образования  Каменский  сельсовет Сакмарского района  Оренбургской области» изложить в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.   2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за  собой.   3.Настоящее постановление   вступает в силу после обнародования,  официального опубликования в газете муниципального образования  Каменский сельсовет «Каменские вести» и распространяет свое действие на  правоотношения , возникшие с 1 января 2026   года.       Глава муниципального образования    Каменский сельсовет                                                                            К.В.Топчий